
› matlust.eu

MatLust är ett femårigt EU-projekt vars syfte är att stärka tillväxt  
och hållbarhet inom livsmedels näringen i Stockholmsregionen.  
MatLust erbjuder kostnadsfria utvecklingsprogram, nätverk och  
andra former av stöd till små och medelstora företag.

Genom satsningen på Södertälje Science Park, där MatLust är  
en del, blir Södertälje ett regionalt kunskapscentrum och en kreativ  
mötesplats för mat och hållbarhet.

Hållbar och lönsam 
livsmedels näring  
i Stockholmsregionen



*SME innebär företag med max 249 anställda och max 50 miljoner EUR i årsomsättning.

› matlust.euOm MatLust
Att deltA i MAtlust

Att delta i Matlust är kostnadsfritt. Vi vänder oss  
till befintliga små och medelstora företag (SME*)  
inom livsmedelsbranschen – i huvudsak inom  
förädling, måltider och handel men även kringtjäns-
ter till livsmedelsföretag. 

Upptagningsområdet är Stockholms län, med fokus 
på länets södra delar. Upp till 10 % av deltagarna 
vara företag från närliggande län, främst Sörmland. 

kostnAdsfritt stöd inoM flerA oMråden: 

•	 koMPetensnÄtVerk med olika inriktningar, 
exempelvis digitala lösningar, förpackningar, 
labbtester eller processutveckling. Här träffas 
företagare med liknande utmaningar och möjlig-
heter. Företagen är medskapande, vi på MatLust 
organiserar och bjuder in experter.

•	 utVeCklinGsProGrAM för att stärka företagens 
kompetens och konkurrenskraft. MatLust erbju-
der program inom affärsutveckling, innovations-
utveckling (om att få ut en ny produkt/tjänst på 
marknaden), hållbarhet (företagsutveckling base-
rad på forskning) och processutveckling (lean).

•	 ProduktutVeCklinG. Företag kan få en pro-
dukt/råvara testad av professionella kockar, delta 
i Matverk Stockholm, matinnovationstävlingen 
där vi söker framtidens innovativa produkter – 
eller få hjälp att utveckla förpackningslösningar. 

•	 kunskAP oCH insPirAtion. Möjlighet till expo-
nering i relevanta sammanhang; mässor och kon-
ferenser etc. Företag kan ta del av den senaste 
forskningen inom mat och hållbarhet, få kunskap, 
rådgivning och dialog kring offentlig upphand-
ling, tillämpningar och regelverk – och få mäng-
der av tillfällen att informeras och inspireras.  

VArför MAtlust?

Maten spelar stor roll och dess väg från jord till  
bord står för drygt 40 % av vår totala klimatpåver-
kan. Men många människor vill äta klimatsmart, mil-
jövänligt, hälsosamt, Östersjövänligt, närproducerat, 
säsongs anpassat, vegetariskt, energisnålt, kemikalie-
fritt o.s.v. Och allt fler företag inom livsmedelssektorn 
arbetar aktivt med exempelvis ekologiska och lokala 
råvaror, energisnåla processer, färre tillsatser, social 
hållbarhet och nya organisationsformer. 

Inom livsmedelsnäringen finns många små och  
medelstora företag. MatLust ska bidra till tillväxt och 
fler arbetstillfällen, innovationer samt större hållbar-
het i dessa företag.

södertÄlje, en förebild

MatLust utgår från Södertäljes prisbelönta arbete 
med hållbara offentliga måltider och en lång tradition 
av hållbar livsmedelsproduktion. Flera kända  
företag har sin bas i kommunen, som Saltå Kvarn  
och Lantmännen Cerealia. Många små företag  
utgör det kända ekoklustret i Järna.
 Genom BERAS International och 60 år av forskning 
på hållbara jordbrukssystem har stora kunskaper och 
nationella och inter nationella nätverk byggts upp. 
 Genom satsningen på Södertälje Science Park,  
där MatLust är en del, blir Södertälje ett kunskaps-
centrum och en kreativ mötesplats för sam verkan 
mellan näringsliv, forskning, utbildning, offentlig 
sektor och civilsamhälle.

fAktA oM MAtlust

•	 syfte: Utveckla en hållbar och 
lönsam livsmedelsnäring i 
Stockholmsregionen.

•	 Målgrupp: Små och medelstora 
företag (SME*) inom livsmedelsnäringen. 

•		Målsättning: Öka tillväxt och sysselsättning 
inom målgruppen.

•	 Geografiskt	område: Stockholms län, med  
fokus på södra delen av länet, samt upp  
till 10 % deltagare från närliggande län.

•	 Tidsram: September 2015 till december 2020.

•	 Budget: 57 miljoner kr. för hela perioden. 
50 %, dvs 28,5 miljoner kr. från Europeiska 
regionala utvecklingsfonden, ERUF, resten 
från Södertälje kommun och med finansiärer.

•	 Projektägare: Destination Södertälje  
inom Södertälje kommun.

•	 Samarbetspartner: KTH, Acturum/Biovation 
Park, Saltå Kvarn m.fl.

•	 Webb: matlust.eu

•	 Facebook: facebook.com/projektmatlust

•	 E-post: matlust@sodertalje.se

http://www.matlust.eu
http://www.facebook.com/projektmatlust
mailto:matlust@sodertalje.se

